



PFI Flowteknik A/S

Scandiagade 25, 2450 København SV
CVR-nr. 30575547

Årsrapport 01.10.2018 - 31.12.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2020

Jørgen Frost
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PFI Flowteknik A/S
Scandiagade 25
2450 København SV

CVR-nr.: 30575547
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2018 - 31.12.2019

Bestyrelse

John Mathiesen, Formand
Jakob Grydholt Jørgensen
Jørgen Frost

Direktion

Jeffrey Baltzersen, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at være leverandør af flowtekniske løsninger til industrien, herunder salg af pumper og instrumenteringsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsperiode til 01.01 - 31.12. Regnskabsperioden er i indeværende år forlænget til 01.10.2018 - 31.12.2019, og dækker en periode på 15 måneder mod 12 måneder i tidligere regnskabsår.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 3.267.145 kr. mod et overskud på 3.060.831 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31.12.2019 udviser en egenkapital på 7.397.353 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har påvirket aktiviteten i mange brancher, i særdeleshed rejse- og underholdningsbranchen. Udbruddet har endnu ikke haft indvirkning på PFI Flowteknik A/S' finansielle stilling og udvikling, men det må forventes at COVID-19 vil få en vis indflydelse på selskabets aktiviteter og resultater i 2020 som følge af den ændrede politiske agenda med samtidige mulige ændringer af indkøbsmønstret hos selskabets kunder såvel i Danmark som på de udenlandske markeder. På kort sigt forventes således reduceret aktivitet grundet de implementerede offentlige foranstaltninger med henblik på at bremse spredningen af COVID-19.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.571.248	10.063.795
Personaleomkostninger	2	(6.208.669)	(5.603.015)
Af- og nedskrivninger	3	(86.947)	(532.318)
Driftsresultat		4.275.632	3.928.462
Andre finansielle indtægter	4	15.984	34.766
Andre finansielle omkostninger	5	(91.566)	(26.421)
Resultat før skat		4.200.050	3.936.807
Skat af årets resultat	6	(932.905)	(875.976)
Årets resultat		3.267.145	3.060.831
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	1.251.379
Overført resultat		(732.855)	1.809.452
Resultatdisponering		3.267.145	3.060.831

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		167.160	709.550
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	7	167.160	709.550
Deposita		0	111.384
Finansielle aktiver		0	111.384
Anlægsaktiver		167.160	820.934
Råvarer og hjælpematerialer		2.737.269	2.842.890
Varebeholdninger		2.737.269	2.842.890
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.516.889	4.569.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.930.186	0
Udskudt skat		60.332	2.735
Periodeafgrænsningsposter		35.094	151.783
Tilgodehavender		7.542.501	4.724.116
Likvide beholdninger		1.375.503	1.402.088
Omsætningsaktiver		11.655.273	8.969.094
Aktiver		11.822.433	9.790.028

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		2.397.353	3.130.208
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	1.251.379
Egenkapital		7.397.353	5.381.587
Anden gæld		146.307	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	146.307	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.522.434	1.586.736
Skyldig selskabsskat		762.043	675.184
Anden gæld		1.994.296	2.146.521
Kortfristede gældsforpligtelser		4.278.773	4.408.441
Gældsforpligtelser		4.425.080	4.408.441
Passiver		11.822.433	9.790.028
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.130.208	1.251.379	5.381.587
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.251.379)	(1.251.379)
Årets resultat	0	(732.855)	4.000.000	3.267.145
Egenkapital ultimo	1.000.000	2.397.353	4.000.000	7.397.353

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har påvirket aktiviteten i mange brancher, i særdeleshed rejse- og underholdningsbranchen. Udbruddet har endnu ikke haft indvirkning på PFI Flowteknik A/S' finansielle stilling og udvikling, men det må forventes at COVID-19 vil få en vis indflydelse på selskabets aktiviteter og resultater i 2020 som følge af den ændrede politiske agenda med samtidige mulige ændringer af indkøbsmønstret hos selskabets kunder såvel i Danmark som på de udenlandske markeder. På kort sigt forventes således reduceret aktivitet grundet de implementerede offentlige foranstaltninger med henblik på at bremse spredningen af COVID-19.

2 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	4.957.692	4.533.097
Pensioner	909.371	785.928
Andre omkostninger til social sikring	78.996	56.633
Andre personaleomkostninger	262.610	227.357
	6.208.669	5.603.015
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	8

3 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	200.952	532.318
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(114.005)	0
	86.947	532.318

4 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.963	0
Øvrige finansielle indtægter	21	34.766
	15.984	34.766

5 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	24.474	6.191
Valutakursreguleringer	49.562	0
Øvrige finansielle omkostninger	17.530	20.230
	91.566	26.421

6 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	990.502	928.352
Ændring af udskudt skat	(57.597)	(52.376)
	932.905	875.976

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.381.126	132.898
Tilgange	107.557	0
Afgange	(1.325.063)	(132.898)
Kostpris ultimo	1.163.620	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.671.576)	(132.898)
Årets afskrivninger	(200.952)	0
Tilbageførsel ved afgang	876.068	132.898
Af- og nedskrivninger ultimo	(996.460)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	167.160	0

8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	10.000	100	1.000.000
	10.000	100	1.000.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste fem år.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
Anden gæld	146.307
	146.307

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens W. Trock ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på PFI Flowteknik A/S: Selskabets umiddelbare moderselskab Grønbech & Sønner A/S, 2450 København SV, det overliggende moderselskab M.J. Grønbech & Sønner Holding A/S, 2450 København SV, og det ultimative moderselskab Jens W. Trock ApS, 3460 Birkerød.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Jens W. Trock ApS, 3460 Birkerød

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
M.J. Grønbech & Sønner Holding ApS, 2450 København SV
